
S M L O U V A   O   D Í L O 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele:  D2 158/18                                  Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

ve věcech technických je oprávněn jednat Ing. Jozef Kasala příp. jím pověřený zaměstnanec 

IČ: 62161521 DIČ: CZ62161521 

bankovní spojení: xxxxx,  č.ú. xxxxx     

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9 

 

Zhotovitel: 

TOMSY SERVICE s.r.o., Dvorského 30/10, 639 00 Brno 

zastoupená jednatelem Ing. Tomášem Odehnalem 

ve věcech technických je oprávněn jednat Ing. Tomáš Odehnal 

IČ: 27727777 DIČ: CZ27727777 

bankovní spojení: xxxxx,  č.ú. xxxxx        

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55061                          

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje dokončit evidenci stromořadí ve správě objednatele a vložit zpracovaná data do systému 

statutárního města Brna - GISMB (dále jen „dílo“). Zhotovitel bude tedy ukládat data přímo na server městského 

systému GIS. Dílo zahrnuje i evidenci v terénu za účelem zpřesnění a aktualizace polohy jednotlivých stromů ve 

stromořadí.  

 

III. 

Čas plnění 

 

III.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 31.12.2018.  

 

III.2. Zhotovitel bude při provádění díla pro případ nutnosti v kontaktu s jednotlivými správci stromořadí 

objednatele. 

 

IV.  

Cena díla 

 

IV.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve  znění  

pozdějších  předpisů,  formou hodinové sazby, která činí dle cenové nabídky zhotovitele z 2.10.2018:   570,00 

Kč/1 hodina bez DPH. K ceně bude připočtena DPH účtovaná dle právních předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. Předpokládaný celkový počet hodin potřebných pro realizaci díla této smlouvy: 720.  

Celková cena díla nesmí přesáhnout  415 000,00 Kč bez DPH. 

 

IV.2. Hodinová sazba 570,00 Kč/1 hodina + DPH a maximální celková cena díla 415 000,00 Kč + DPH jsou 

dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel potvrzuje, že hodinová 

sazba i maximální cena díla obsahují veškeré náklady nutné k řádné realizaci díla specifikovaného v čl. II. této 

smlouvy. Cena nemůže být zvýšena ani proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo 

předpokládáno. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku.  



- 2 - 

 

V.  

Platební podmínky 

 

V.1. Celková cena díla bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura“) po úplném 

dokončení díla. Zhotovitel je povinen vyfakturovat sjednanou cenu na základě dohodnuté hodinové sazby, která 

činí 570,00 Kč/1 hodina + DPH. O provedení díla pořídí smluvní strany zápis, přičemž právo na vystavení a 

proplacení faktury vznikne zhotoviteli až po podpisu tohoto zápisu.   

Faktura bude vystavena nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. od podpisu 

zápisu o provedení díla.  

Vzhledem k nutnosti dodržení termínu vyúčtování zřizovatelem přidělených finančních prostředků 

zadavatel požaduje, aby zhotovitel doručil zadavateli fakturu nejpozději do 31.12.2018.  

 

V.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších 

předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura 

obsahovat číslo smlouvy. 

Lhůta splatnosti činí 21 dnů ode dne vystavení faktury. Finanční závazek se považuje za splněný dnem připsání 

úhrady na bankovní účet věřitele (zhotovitele) uvedený v záhlaví smlouvy. 

Zadavatel nepřipouští poskytování záloh. 

 

V.3.  Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ,  

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a č. účtu, na který má být hrazeno, 

- označení díla „Dokončení evidence stromořadí v systému GISMB“, 

- evidenční číslo smlouvy o dílo objednatele a zhotovitele, 

- fakturovaná hodinová sazba, 

- počet fakturovaných hodin, 

- celková fakturovaná částka, 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

V.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné údaje. 

V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení 

opravené faktury objednateli. 

 

VI. 

Spolupůsobení a podklady objednatele 

 

VI.1. Objednatel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k jeho 

provedení. V rámci své součinnosti se objednatel zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném a na vyzvání  

poskytne zhotoviteli v dohodnuté lhůtě spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření 

a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu této smlouvy.  

 

VI.2. V rámci součinnosti budou  příslušní zaměstnanci objednatele postupně předávat zhotoviteli podklady 

vztahující se k části městských částí, a to dle oblastí, které jsou v jejich působnosti. Zpracování podkladů zbytku 

městských částí zajistí svými terénními pracovníky zhotovitel. Výčet městských částí a rozsah podkladů 

zajišťovaných objednatelem za účelem jejich postupného předávání zhotoviteli byl smluvními stranami dohodnut a 

jejich konkretizace je jim známa.  

Zaměstnanci objednatele budou zhotoviteli předávat podklady dle dohodnutých lhůt. V případě zpoždění 

v předávání podkladů  upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto okolnost, aby mohla být včas zjednána 

náprava. 

 

VI.3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace objednatele z 1.10.2018 a nabídka 

zhotovitele z 2.10.2018.  

 

 

 



- 3 - 

 

VII. 

Odpovědnost za vady  

 

VII.1. Obecná odpovědnost zhotovitele za vady  díla  a   záruka  za  jakost  se  řídí  občanským  zákoníkem č. 

89/2012 Sb. - zejména ustanoveními § 2615 - § 2619 ve spojení s § 2099 - § 2117.  

 

VII.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle podmínek této smlouvy, 

že bude provedeno bez vad a nedodělků a podle platných právních předpisů. 

 

VII.3. Vady díla je objednatel povinen vytknout zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, a zároveň je 

povinen stanovit zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění těchto vad.  

Zhotovitel je povinen vytknuté vady ve stanovené lhůtě odstranit na svůj náklad, s odstraňováním vad je povinen 

započít bezodkladně.  

 

VII.4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů s chybnými údaji převzatých od 

objednatele (viz odst. VI.2. této smlouvy), pokud zhotovitel nemohl chyby a tudíž nevhodnost předaných podkladů 

zjistit, případně na ně objednatele upozornil, ale ten na jejich použití trval. 

 

VII.5. Bude-li dílo provedeno s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými, má 

objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

VIII.1. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů sjednaných v této smlouvě 

nebo vyplývajících ze zákona. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném 

doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si navzájem poskytnutá plnění. 

 

VIII.2. Dojde-li v průběhu provádění díla k odstoupení od smlouvy z důvodů uplatněných objednatelem, tj. 

z důvodů na straně objednatele, a bude-li mít objednatel zájem na převzetí rozpracovaného díla, je povinen tuto 

skutečnost spolu s  odstoupením od smlouvy zhotoviteli oznámit. Zhotovitel je v  takovém  případě povinen předat 

objednateli rozpracované dílo ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy, a je oprávněn účtovat objednateli 

rozpracované práce na díle ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.  

 

VIII.3. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která 

objednateli odstoupením od smlouvy vznikne. Projeví-li objednatel zájem na předání rozpracovaného  díla, je 

povinen tuto skutečnost oznámit zhotoviteli  a zhotovitel je povinen předat je objednateli ve stavu ke dni 

odstoupení od smlouvy.  Zhotovitel je v tomto případě oprávněn účtovat objednateli rozpracované práce na díle ve 

výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení. 

 

IX. 

Ostatní ustanovení 

 

IX.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, úplnost a provedení díla bez vad. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně 

seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami  a odbornými znalostmi,  které   jsou potřebné k řádnému 

provedení díla. 

Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomocí jiných osob - subdodavatelů, má stejnou odpovědnost, jako by práce 

uskutečňoval sám. 

 

IX.2. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel povinen tuto 

škodu objednateli uhradit. 

 

IX.3. Zhotovitel neručí za nesplnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, pokud neobdržel od 

objednatele potřebné podoklady nezbytné k plnění těchto povinností v dohodnutých lhůtách  a/nebo tyto podklady 

 



- 4 - 

 

obsahovaly chybné údaje (viz. odst. VI.2. této smlouvy). 

 

IX.4. Zhotovitel je povinen dodržovat při realizaci díla smlouvu o zabezpečení a zpracování osobních údajů a 

ochraně aktiv MMB č. D2 117/14 ve znění dodatků včetně přílohy (Etalon minimální bezpečnosti pro dodavatele). 

Předmětem smlouvy D2 117/14 je ochrana, zabezpečení a zpracování osobních údajů při správě a údržbě součástí 

ICT MMB, povinnnost dodržovat stanovené podmínky při činnostech v aplikacích GISMB zpřístupněných za 

účelem pasportizace zeleně (aplikace „Pasport zeleně“ a související aplikace). Práce v této aplikaci budou spočívat 

v tvorbě, doplnění, úpravě a aktualizaci informací o prvcích a plochách, které jsou ve správě objednatele. 

 

IX.5. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

 

IX.6. Zhotovitel dává souhlas objednateli ke zveřejnění obsahu této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu 

včetně příp. dodatků zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.   

Zhotovitel nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

X.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

 

X.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě 

o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 

X.3.  Dle výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES dostupného na webových stránkách  MF ČR  

spadá zhotovitel do velikostní kategorie dle počtu zaměstnanců do skupiny „1 - 5 zaměstnanců“.  

 

X.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

X.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

X.6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů 

souvisejících. 

 

 

V Brně dne 31.10.2018     V Brně dne 31.10.2018    

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Jozef Kasala  Ing. Tomáš Odehnal 

 ředitel  jednatel  

 

  O  b  j  e  d  n  a  t  e  l                Z  h  o  t  o  v  i  t  e  l  

 


